[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

[bookmark: _GoBack]			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que estimule a execução de palestras nas escolas municipais, a fim de apresentar aos jovens os riscos do uso de álcool e drogas ilícitas, propondo inclusive medidas de combate a isso.

J U S T I F I C A T I V A

		Diante da lamentável situação que presenciamos do acesso de muitos jovens ao álcool e as drogas, entendemos que se faz necessária a atuação do Poder Público para coibir essa situação e propor o combate à ela. Uma das alternativas viáveis é ação pública nas escolas municipais com a intenção de apontar através de palestras os riscos que isso pode causar na formação cidadã.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de Maio de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg